con el fin de identificar alternativas de cobertura vegetal para detener el avance del pasto 
kikuyo en los bordes del humedal. En las parcelas se han sembrado especies como suelda 
consuelda y salvia.  

Foto No 5 y 6 Manejo de Cobertura vegetal 

5.4 RECURSOS ASIGNADOS 

En la vigencia 2007 se asignaron  Setecientos Setenta y Tres Millones Ciento Sesenta  Ocho 
Mil Seiscientos Ochenta Nueve Pesos ($ 773.168.689)  a Diciembre 31 se han ejecutado 
trescientos cincuenta seis millones quinientos ochenta y cuatro  mil seiscientos ochenta y 
nueve pesos ( $365.584.689) 

66  AARRBBOOLLAADDOO  UURRBBAANNOO  

En el año 2007 el Jardín Botánico finalizó el Censo del Arbolado Urbano a través de los